



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2021 al 31/03/2021

Hoja: 1 de 4

06/04/2021 09:55

Ejercicio: 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	385.671.187,32	0,00	385.671.187,32	0,00	82.410.647,56	82.410.647,56	53.207.323,84	303.260.539,76	303.260.539,76	29.203.323,72
Contribuciones patronales	60.797.850,51	0,00	60.797.850,51	0,00	14.939.358,98	14.939.358,98	10.430.568,36	45.858.491,53	45.858.491,53	4.508.790,62
Prestaciones sociales	22.396.412,36	0,00	22.396.412,36	0,00	5.683.556,00	5.683.556,00	3.135.308,00	16.712.856,36	16.712.856,36	2.548.248,00
Total Remuneraciones	468.865.450,19	0,00	468.865.450,19	0,00	103.033.562,54	103.033.562,54	66.773.200,20	365.831.887,65	365.831.887,65	36.260.362,34
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	120.894.522,50	0,00	120.894.522,50	2.908.033,80	31.702.411,14	21.457.064,04	15.847.111,57	86.284.077,56	99.437.458,46	5.609.952,47
Servicios no personales	109.734.959,07	0,00	109.734.959,07	335.777,00	23.864.705,08	17.676.848,25	16.570.628,47	85.534.476,99	92.058.110,82	1.106.219,78
Total Bienes y servicios	230.629.481,57	0,00	230.629.481,57	3.243.810,80	55.567.116,22	39.133.912,29	32.417.740,04	171.818.554,55	191.495.569,28	6.716.172,25
Total Gastos de consumo	699.494.931,76	0,00	699.494.931,76	3.243.810,80	158.600.678,76	142.167.474,83	99.190.940,24	537.650.442,20	557.327.456,93	42.976.534,59
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por préstamos	1.627.587,10	0,00	1.627.587,10	0,00	468.414,41	468.414,41	467.301,35	1.159.172,69	1.159.172,69	1.113,06
Total Intereses internos	1.627.587,10	0,00	1.627.587,10	0,00	468.414,41	468.414,41	467.301,35	1.159.172,69	1.159.172,69	1.113,06
Total Intereses	1.627.587,10	0,00	1.627.587,10	0,00	468.414,41	468.414,41	467.301,35	1.159.172,69	1.159.172,69	1.113,06
Total Rentas de la propiedad	1.627.587,10	0,00	1.627.587,10	0,00	468.414,41	468.414,41	467.301,35	1.159.172,69	1.159.172,69	1.113,06
Otras pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	12.845,17	12.845,17	12.845,17	-12.845,17	-12.845,17	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	37.632.382,86	0,00	37.632.382,86	24.400,00	9.136.344,89	8.263.825,93	5.880.864,88	28.471.637,97	29.368.556,93	2.382.961,05
A instituciones privadas sin fines de lucro	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	50.651,02	50.651,02	50.651,02	949.348,98	949.348,98	0,00
A empresas privadas	391.966,00	0,00	391.966,00	0,00	2.050.000,00	2.050.000,00	2.010.000,00	-1.658.034,00	-1.658.034,00	40.000,00
Total Al sector privado	39.024.348,86	0,00	39.024.348,86	24.400,00	11.236.995,91	10.364.476,95	7.941.515,90	27.762.952,95	28.659.871,91	2.422.961,05
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A las instituciones públicas financieras provinciales	0,00	0,00	0,00	0,00	17.005,16	17.005,16	17.005,16	-17.005,16	-17.005,16	0,00
Total A las provincias y municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	17.005,16	17.005,16	17.005,16	-17.005,16	-17.005,16	0,00
Total Al sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	17.005,16	17.005,16	17.005,16	-17.005,16	-17.005,16	0,00
Total Transferencias corrientes	39.024.348,86	0,00	39.024.348,86	24.400,00	11.254.001,07	10.381.482,11	7.958.521,06	27.745.947,79	28.642.866,75	2.422.961,05
Gastos figurativos para transacciones corrientes										
A la administración municipal										
A los organismos descentralizados	364.000.000,00	0,00	364.000.000,00	0,00	85.397.384,04	85.397.384,04	85.397.384,04	278.602.615,96	278.602.615,96	0,00
Total A la administración municipal	364.000.000,00	0,00	364.000.000,00	0,00	85.397.384,04	85.397.384,04	85.397.384,04	278.602.615,96	278.602.615,96	0,00
Total Gastos figurativos para transacciones corrientes	364.000.000,00	0,00	364.000.000,00	0,00	85.397.384,04	85.397.384,04	85.397.384,04	278.602.615,96	278.602.615,96	0,00



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2021 al 31/03/2021

Hoja: 2 de 4

06/04/2021 09:55

Ejercicio: 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total GASTOS CORRIENTES	1.104.146.867,72	0,00	1.104.146.867,72	3.268.210,80	255.733.323,45	238.427.600,56	193.026.991,86	845.145.333,47	865.719.267,16	45.400.608,70
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Maquinaria y equipo	0,00	0,00	0,00	4.068.300,00	4.238.238,37	4.005.459,37	3.811.501,73	-8.306.538,37	-4.005.459,37	193.957,64
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	7.773.951,19	0,00	7.773.951,19	0,00	1.669.204,83	1.669.204,83	1.083.494,16	6.104.746,36	6.104.746,36	585.710,67
Contribuciones patronales	1.214.110,23	0,00	1.214.110,23	0,00	280.072,28	280.072,28	189.640,36	934.037,95	934.037,95	90.431,92
Prestaciones sociales	547.298,12	0,00	547.298,12	0,00	153.382,00	153.382,00	78.141,00	393.916,12	393.916,12	75.241,00
Total Remuneraciones	9.535.359,54	0,00	9.535.359,54	0,00	2.102.659,11	2.102.659,11	1.351.275,52	7.432.700,43	7.432.700,43	751.383,59
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	66.884.354,00	0,00	66.884.354,00	251.547.677,46	12.089.933,23	9.046.132,32	7.967.499,59	-196.753.256,69	57.838.221,68	1.078.632,73
Servicios no personales	42.350.228,22	0,00	42.350.228,22	29.737.250,27	16.599.435,84	7.252.524,83	6.021.243,70	-3.986.457,89	35.097.703,39	1.231.281,13
Total Bienes y servicios	109.234.582,22	0,00	109.234.582,22	281.284.927,73	28.689.369,07	16.298.657,15	13.988.743,29	-200.739.714,58	92.935.925,07	2.309.913,86
Total Producción propia	118.769.941,76	0,00	118.769.941,76	281.284.927,73	30.792.028,18	18.401.316,26	15.340.018,81	-193.307.014,15	100.368.625,50	3.061.297,45
Total Formación bruta de capital fijo	118.769.941,76	0,00	118.769.941,76	285.353.227,73	35.030.266,55	22.406.775,63	19.151.520,54	-201.613.552,52	96.363.166,13	3.255.255,09
Tierras y terrenos	13.322.692,60	0,00	13.322.692,60	0,00	0,00	0,00	0,00	13.322.692,60	13.322.692,60	0,00
Total Inversión real directa	132.092.634,36	0,00	132.092.634,36	285.353.227,73	35.030.266,55	22.406.775,63	19.151.520,54	-188.290.859,92	109.685.858,73	3.255.255,09
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	2.414.025,10	0,00	2.414.025,10	0,00	427.792,47	388.822,28	212.362,77	1.986.232,63	2.025.202,82	176.459,51
A las instituciones privadas sin fines de lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	380.164,29	380.164,29	380.164,29	-380.164,29	-380.164,29	0,00
A las empresas privadas	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
Total Al sector privado	4.414.025,10	0,00	4.414.025,10	0,00	807.956,76	768.986,57	592.527,06	3.606.068,34	3.645.038,53	176.459,51
Total Transferencias de capital	4.414.025,10	0,00	4.414.025,10	0,00	807.956,76	768.986,57	592.527,06	3.606.068,34	3.645.038,53	176.459,51
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	1.516.432,84	0,00	1.516.432,84	0,00	638.791,13	638.791,13	409.875,68	877.641,71	877.641,71	228.915,45
Total Concesión de préstamos de corto plazo	1.516.432,84	0,00	1.516.432,84	0,00	638.791,13	638.791,13	409.875,68	877.641,71	877.641,71	228.915,45
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	6.422.432,07	0,00	6.422.432,07	0,00	0,00	0,00	0,00	6.422.432,07	6.422.432,07	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	6.422.432,07	0,00	6.422.432,07	0,00	0,00	0,00	0,00	6.422.432,07	6.422.432,07	0,00
Total Inversión financiera	7.938.864,91	0,00	7.938.864,91	0,00	638.791,13	638.791,13	409.875,68	7.300.073,78	7.300.073,78	228.915,45
Total GASTOS DE CAPITAL	144.445.524,37	0,00	144.445.524,37	285.353.227,73	36.477.014,44	23.814.553,33	20.153.923,28	-177.384.717,80	120.630.971,04	3.660.630,05
APLICACIONES FINANCIERAS										
Inversión financiera										
Incremento de otros activos financieros										



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2021 al 31/03/2021

Hoja: 3 de 4

06/04/2021 09:55

Ejercicio: 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y c										
Incremento de adelantos a proveedores y contratistas a cort	0,00	0,00	0,00	0,00	1.181.627,65	1.181.627,65	1.181.627,65	-1.181.627,65	-1.181.627,65	0,00
Total Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y contratistas	0,00	0,00	0,00	0,00	1.181.627,65	1.181.627,65	1.181.627,65	-1.181.627,65	-1.181.627,65	0,00
Total Incremento de otros activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	1.181.627,65	1.181.627,65	1.181.627,65	-1.181.627,65	-1.181.627,65	0,00
Total Inversión financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	1.181.627,65	1.181.627,65	1.181.627,65	-1.181.627,65	-1.181.627,65	0,00
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	2.480.303,12	0,00	2.480.303,12	0,00	16.062.215,88	16.062.215,88	16.062.215,88	-13.581.912,76	-13.581.912,76	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	2.480.303,12	0,00	2.480.303,12	0,00	16.062.215,88	16.062.215,88	16.062.215,88	-13.581.912,76	-13.581.912,76	0,00
Disminución de pasivos diferidos										
Disminución de pasivos diferidos a largo plazo	446.157,36	0,00	446.157,36	0,00	0,00	0,00	0,00	446.157,36	446.157,36	0,00
Total Disminución de pasivos diferidos	446.157,36	0,00	446.157,36	0,00	0,00	0,00	0,00	446.157,36	446.157,36	0,00
Total Disminución de otros pasivos	2.926.460,48	0,00	2.926.460,48	0,00	16.062.215,88	16.062.215,88	16.062.215,88	-13.135.755,40	-13.135.755,40	0,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
Al sector público empresarial										
A las instituciones públicas financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	180.229,80	180.229,80	180.229,80	-180.229,80	-180.229,80	0,00
Total Al sector público empresarial	0,00	0,00	0,00	0,00	180.229,80	180.229,80	180.229,80	-180.229,80	-180.229,80	0,00
A provincias y municipios	3.163.523,58	0,00	3.163.523,58	0,00	5.218,93	5.218,93	2.216,20	3.158.304,65	3.158.304,65	3.002,73
Total Al sector público	3.163.523,58	0,00	3.163.523,58	0,00	185.448,73	185.448,73	182.446,00	2.978.074,85	2.978.074,85	3.002,73
Total Amortización de préstamos a largo plazo	3.163.523,58	0,00	3.163.523,58	0,00	185.448,73	185.448,73	182.446,00	2.978.074,85	2.978.074,85	3.002,73
Conversión de la deuda a largo plazo en deuda a corto plazo										
Conversión de la deuda interna	0,00	0,00	0,00	0,00	993,66	993,66	993,66	-993,66	-993,66	0,00
Total Conversión de la deuda a largo plazo en deuda a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	993,66	993,66	993,66	-993,66	-993,66	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	6.089.984,06	0,00	6.089.984,06	0,00	16.248.658,27	16.248.658,27	16.245.655,54	-10.158.674,21	-10.158.674,21	3.002,73
Gastos figurativos para aplicaciones financieras										
A la administración municipal										
A la administración central	0,00	0,00	0,00	0,00	773.737,50	773.737,50	773.737,50	-773.737,50	-773.737,50	0,00
Total A la administración municipal	0,00	0,00	0,00	0,00	773.737,50	773.737,50	773.737,50	-773.737,50	-773.737,50	0,00
Total Gastos figurativos para aplicaciones financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	773.737,50	773.737,50	773.737,50	-773.737,50	-773.737,50	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	6.089.984,06	0,00	6.089.984,06	0,00	18.204.023,42	18.204.023,42	18.201.020,69	-12.114.039,36	-12.114.039,36	3.002,73
Total GASTOS	1.254.682.376,15	0,00	1.254.682.376,15	288.621.438,53	310.414.361,31	280.446.177,31	231.381.935,83	655.646.576,31	974.236.198,84	49.064.241,48



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

Hoja: 4 de 4

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

06/04/2021 09:55

Del 01/01/2021 al 31/03/2021

Ejercicio: 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
TOTALES GENERALES	1.254.682.376,15	0,00	1.254.682.376,15	288.621.438,53	310.414.361,31	280.446.177,31	231.381.935,83	655.646.576,31	974.236.198,84	49.064.241,48